

9 lipca 2020



## O rowerach i turystyce w Małopolsce i w Świętokrzyskim

**8 lipca 2020 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie odbyło się spotkanie robocze z delegacją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w celu omówienia planów i budowy tras rowerowych w regionie. Spotkanie zorganizowano z inicjatywy województwa świętokrzyskiego.**

Województwo małopolskie jest w Polsce liderem w obszarze realizacji inwestycji rowerowych, które rozpoczęto z rozmachem w roku 2013. Spotkaniem tym nawiązano

współpracę dwóch Zespołów Rowerowych tych regionów.

W spotkaniu wzięli udział:

Tomasz Urynowicz, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego,

Dorota Skotnicka, Dyrektor Departamentu Turystyki i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego,

Joanna Matuszczyk, Kierownik Zespołu Ds. Rozwoju Ruchu Rowerowego Województwa Małopolskiego,

Magdalena Radlińska, Inspektor w Zespole Ds. Rozwoju Ruchu Rowerowego Województwa Małopolskiego,

Robert Górecki, Z-ca Dyrektora ds. Inwestycji w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie,

Marek Zając, Kierownik Zespołu Rowerowego w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

W skład delegacji świętokrzyskiej weszli:

Tomasz Jamka, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,

Maciej Długosz, Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki oraz Przewodniczący Zespołu Rowerowego,

Sylwia Skuta, główny specjalista w Departamencie Edukacji, Sportu i Turystyki, Koordynator Zespołu Rowerowego,

Rafał Ziętał, Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji, członek Zespołu Rowerowego,

Marcin Koziół, główny specjalista w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich, członek Zespołu Rowerowego.

Podczas spotkania poruszonych zostało wiele zagadnień związanych z projektowaniem, budową i utrzymaniem tras rowerowych. Przedstawiciele województwa małopolskiego zaprezentowali koncepcję tras rowerowych VeloMałopolska oraz opowiedzieli o kolejnych etapach związanych z jej realizacją.

Wśród poruszanych tematów znalazły się zagadnienia dotyczące:

- umiejscowienia tras rowerowych w dokumentach strategicznych,
- przekazania koncepcji tras rowerowych do realizacji Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Krakowie,
- sposobów finansowania budowy tras i ich utrzymania oraz poniesionych kosztów,
- możliwości wykorzystania wałów przeciwpowodziowych,
- uzgodnień z różnymi podmiotami np. Lasami Państwowymi, Polskimi Kolejami Państwowymi, jednostkami samorządu terytorialnego,
- dokonano wymiany doświadczeń w zakresie szeroko pojętej branży turystycznej w obu regionach i w kraju, szczególnie w aspekcie budowy strategii rozwoju tej branży i dalszej współpracy.

Uczestnicy spotkania wymienili się doświadczeniami w zakresie budowy tras oraz zwrócili

uwagę na najczęściej napotymane problemy, które mogą opóźnić a nawet uniemożliwić realizację zaplanowanych działań wymuszając np. konieczność zmiany przebiegu tras. Ze względu na mocno zaawansowany postęp prac związanych z budową infrastruktury rowerowej na terenie województwa małopolskiego, przedstawiciele Świętokrzyskiego wyrazili duże zainteresowanie możliwością podjęcia współpracy i skorzystania z doświadczeń Małopolski w zakresie zarówno opracowywania koncepcji tras rowerowych jak i na etapie jej wdrażania. Z drugiej strony Małopolskę zainteresowały doświadczenia Świętokrzyskiego dotyczące wdrożenia i prowadzenia systemu rekomendacji Miejsc Przyjaznych Rowerzyście na szlaku Green Velo oraz sposób prowadzenia wspólnej promocji tej trasy przez pięć województw Polski Wschodniej. Na zakończenie Tomasz Jamka, Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zaprosił Tomasza Urynowicza, Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie i Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie na kolejne spotkanie do województwa świętokrzyskiego.

## Galeria zdjęć

